
 
 

 

 

令和7年1月15日 

各位 

株式会社 東和銀行 

外国送金手数料一部改定のお知らせ 

 

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、下記のとおり外国送金手数料を一部改定させていただきますので、お知らせいたします。 

今回の改定は、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策への厳格な対応が世界的に求められる中、適切な確認を実施するための事務

コスト等増加を踏まえたものです。 

お客様におかれましては大変ご不便をお掛けいたしますが、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１． 手数料改定内容 

（１） 仕向送金 
 

種類 
改定前 改定後 

海外向け 国内向け 海外向け 国内向け 

送金手数料 

※1 

店頭 7,500円 5,500円 12,000円 変更ありません 

外為ﾀﾞｲﾚｸﾄ ３,500円 1,500円 4,000円 変更ありません 

支払銀行手数料 ※2 ３,000円 変更ありません 

取引手数料 ※3 

＜ﾘﾌﾃｨﾝｸﾞﾁｬｰｼﾞ＞ 

1/20％ 

（最低2,500円） 
変更ありません 

 
※1 同一店内送金（無料）、当行本支店間送金（2,500円、但し同者間送金は無料）は変更ありません。 

外国送金依頼書打ち出しサービス利用の場合の割引額（店頭手数料より 500円割引）も変更ありません。 

※2 海外等の支払銀行（他行）で発生する手数料を「送金依頼人負担」とする場合に必要な手数料です。 

※3 同一店内送金、当行本支店間送金、国内他行向け同者間送金は変更ありません（いずれも無料）。 
 

（２） 被仕向送金（国内外貨建て、非居住者円建てを含む） 

種類 
改定前 改定後 

海外より 国内より 海外より 国内より 

被仕向送金手数料 1,500円 無料 3,000円 変更ありません 

取引手数料 ※ 

＜ﾘﾌﾃｨﾝｸﾞﾁｬｰｼﾞ＞ 

1/20％ 

（最低2,500円） 
変更ありません 

 
※ 同一店内送金、当行本支店間送金、国内他行からの同者間送金は変更ありません（いずれも無料）。 

 

２． 改定日 

令和7年4月1日（火）受付分より 

 
 

以 上 


